Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида № 22 п.Степной (МБДОУ № 22) муниципального

образования Курганинский район

ПРИКАЗ

от 09.01.2024 № 24-од

Об информационной безопасности в ДОУ

В целях обеспечения информационной безопасности муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детский сад № 22 п. Степной ,
руководствуясь требованиями Федерального закона от 29.12.2010г. № 436-ФЗ «О
защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью, развитию» (с
изменениями от 2012г.), в соответствии с письмом Министерства образования и науки
РФ Департамента государственной политике в сфере общего образования от
14.95.2018 № 08-1184 о направление Методических рекомендаций « О
РАЗМЕЩЕНИИ НА ИНФОРМАЦИОННЫХ СТЕНДАХ, ОФИЦИАЛЬНЫХ
ИНТЕРНЕТ-САЙТАХ И ДРУЕИХ ИНФОРМАЦИОННЫХ РЕСУРСАХ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ И ОРГАНОВ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ УПРАВЛЕНИЕ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ,
ИНФОРМАЦИИ О БЕЗОПАСНОМ ПОВЕДЕНИИ И ИСПОЛЬЗОВАНИИ СЕТИ
"ИНТЕРНЕТ» с целью обеспечения режима конфиденциальности, в целях
осуществления ограничения доступа работников Детского сада к ресурсам и
материалам сети Интернет, не имеющих отношения к образовательному процессу
ичасти информирования воспитанников ,их родителей (законных представителей) и
педагогических работников об основных аспектах информационной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Правила использования сети Интернет в МБДОУ № 22
(Приложение 1).
2. Назначить заведующую Адилову И.Н. ответственным лицом за
обеспечение информационной безопасности ДОУ.
3. Ст.воспитателю Щиголевой Е.В. ознакомится, принять к сведению и
неукоснительно выполнять мероприятия,обозначенные в данном Приказе.
4. Ответственному за ведение сайта ДОУ воспитателю Земцовой Г.Л.,
разместить правила использования сети Интернет на сайте учреждения.
5. Контроль выполнения прик

Заведующая МБДОУ № 22 И.Н. Адилова

С приказом ознакомлены:

		2024-08-21T16:59:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 22 П.СТЕПНОЙ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью